Town of Ridgefield
400 Main Street, Ridgefield CT 06877
Ph : 203-431-2720 Fax : 203-431-2723
purchasing@ridgefieldct.org

Addendum #1, Bid 16-16

Streetscape Improvements , Phase Il
Various questions

Can we use precast concrete curb, or does it have to be cast-in-place?

Answer : Precast is acceptable in conformance with the requirements of CDOT Form 816, current
edition plus supplements. The same precast requirements that apply to CBs apply to precast
concrete curbing. Section M.08.02-4. “Precast Units for Drainage Structures” is applicable.

Item #1001002 lists 1,270 linear feet of "1.25 inch trenching and
backfilling". Is that supposed to just be "trenching and backfilling"?
Answer : Yes, the item is trenching and backfilling.

Is all the concrete supposed to be Class "C", or are the concrete driveway
ramps supposed to be Class "A". The driveway ramp details shows Class "A",
and the sidewalks are Class "C".

Answer : Class C is applicable for ramps and sidewalks.

Please confirm the erosion control (Item #0219011A) is a lump sum bid item.
The quantity reads "LS", but the unit price in words reads "per EA".
Answer : This is a lump sum item, unit price is to read “per lump sum”.

Will the Town take any of the demo'd / excavated material (trees, concrete,

asphalt, fill, etc.), or is the Contractor responsible for disposal off site?

Answer : The town will not take any demolition material, it is the Contractor’s responsibility to
dispose of materials offsite in a legal manner.
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